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رئیس رسانه ملی با صدور حکمی  به معاون سیما مأموریت داد »ستاد رسانه ای 
مکتب حاج قاسم سلیمانی« را تشکیل دهد. 

به گزارش روابط عمومی رسانه ملی، در حکم دکتر علی عسکری برای شاه آبادی 
تصریح شده است: معرفی و تبیین گفتمان انقلاب اسلامی و ترویج فرهنگ اصیل 

ایثار و شهادت، برگرفته از مکتب متعالی اهل بیت)ع( و متأثر از اندیشه ها و سیره 
امام راحل)ره( و مقام معظم رهبری)مدظله العالی( از مسوولیت های مهم رسانه 

ملی است. 
در این حکم که در پیوست آن دستور کار این ستاد مشخص شده، آمده است: 

گاهی مخاطبان گرامی به ویژه نسل جوان با ابعاد شخصیت  به منظور آشنایی و آ
معنوی و مبانی تفکر سرباز راستین ولایت، سپهبد شهیدسردار حاج قاسم 
سلیمانی، شایسته است درخصوص تشکیل ستاد رسانه ای مکتب حاج قاسم 

سلیمانی برنامه ریزی و اقدام لازم را به عمل آورید. 

تشکیل ستاد رسانه ای مکتب شهید سلیمانی در رسانه ملی

یون رادیو و تلویز

نویسندگان سریال صفر 21 در گفت وگو با ما به نقدهایی که به کارشان وارد شده است، پاسخ دادند

قرار بود بیشتر بخندانیم

جمع بندی به زبان بچگانه
 در پایان بندی هر قسمت ما آن پسربچه را می بینیم که انگار به شکلی قصه هر 

قسمت را جمع می کند، شما با چه نگاه و ویژگی هایی این شخصیت را نوشتید؟ آیا 
قصدتان همین بوده؟

وثوقی: به دلیل همان جابه جایی قسمت ها روایت های سروش هم جابه جا 
شده است. در واقع چون در این تغییر پایان بندی های قصه به نتیجه 
نمی رسد، آن روایت ها هم در بعضی قسمت ها معنی پیدا نمی کند. این 

روایت ها هم قرار بود توسط شخصیتی که در هر قسمت پررنگ تر بوده، 
خوانده شود. اما معتقدیم که خواندن این روایت توسط سروش نیز جالب و 

بانمک است.
ایزدی: به عنوان مثال در یک قسمت، داستان با گم شدن سروش شروع می شود 

و بعد از اتفاقاتی، او در ته آن قسمت پیدا و قصه تمام می شود. اما خوب همان بحث 
زمان بندی، این قسمت ها را هم درگیر تغییراتی کرد.

طنز ادامه دار نه آیتمی
 از جنس طنز »صفر21 «بگویید، این که شما در این سریال به دنبال 

ع کمدی بودید؟ انعکاس چه نو
ایزدی: اولین چیزی که می توان گفت، این که ما قرارمان این نبود سراغ 
طنزهای آیتمی یا فانتزی برویم. یعنی جنس خنده ای که ما مدنظرمان 
بود، با کارهای سیتکامی فاصله داشت. ما از ابتدا ساختارمان را برمبنای 
تعدادی قصه چیدیم، به شکلی که کاراکترهای اصلی مان در هر قسمت 
درگیر یک پلات باشند. یعنی در طراحی هم به همین شکل پیش رفتیم و 
می دانستیم که مثلا در پلات الف که قصه مدیر شدن جلال است، سعید، 
مازیار و جلال درگیرند یا در بخش بعد، دو بازیگر دیگر حضور دارند. در 
نتیجه اول ساختار قصه ها برای ما اهمیت داشت و این که آن قصه ها به 
شکلی باشند که به ما موقعیت کمدی می دهد، یعنی شخصیت ها را در 
سوءتفاهم، موقعیت غلط، تناقض و... قرار دهد. در واقع سعی ما این بود 
که کمدی ما به طنز کلامی یا لزوما ظاهری و آیتمی تبدیل نشود که در ادامه 
غ از آن که چقدر  بتوانیم به هر بخش مستقل بخندیم. خیلی وقت ها فار
این موضوع در اجرا اتفاق افتاده تعریف ما از کمدی مان این بود که این 
سکانس در قبال سکانس بعدی می خنداند، جریانی که باعث می شد 

خنده ممتد و ادامه دار داشته باشیم. 
وثوقی: علاوه بر اینها ما در طراحی کلان مان دو کاراکتر اصلی داشتیم 
که برای آنها قصه ساده ای طراحی کرده بودیم که طبق آن جلال درگیر 
به دست آوردن یک جایگاه است و مازیاری که گرفتاری مالی دارد و در دل 
قصه اتفاقاتی برایش می افتد. من هم مثل هدی باید بگویم جدا از آن که 
چند درصد از این متن اجرا شد، یکی از نکاتی که متن ما داشت این بود 

که باید عین آنچه نوشته شده بود، گرفته می شد.
 یعنی الان این طور نیست؟

خ نداد.  وثوقی: به هر حال خیلی جاها به دلایل مختلفی این اتفاق کامل ر
ما در متن حتی اشاره کردیم که فلان سکانس از کجا شروع شود، چون 
همین شروع تاکیدی بر یک موقعیت طنز داشته و شاید ما این جنس 
طنز را کمتر در تلویزیون دیده بودیم. به عنوان مثال در قسمتی که 
بچه های غفور حس می کنند پدرشان در حال ازدواج است، ما طراحی که 
کرده بودیم تصویر از ظرف عسل شروع می شد و صداهایی که در واقع 
روی این تصویرها می آمد، این موقعیت بحرانی را بزرگ می کرد. اما به هر 

حال یک سری از جزئیات بنا به به صلاحدید یا ممیزی ها حذف شد.

فیلمنامه قربانی شده؟

 با صحبت هایی که شد، می توان گفت که فیلمنامه و قصه قربانی اجرا 
شده است؟ چون به هر حال ما موارد زیادی می بینیم که به گفته شما در 

متن نبوده و با تغییرات، به کار اضافه یا از آن کم شده است.
ایزدی: نمی دانم شما چه نظری دارید؟ )با خنده و خطاب به وثوقی(

وثوقی: اسمش را قربانی شدن نگذاریم، به هر حال باید گفت 
فاصله هایی با آن چیزی که در ذهن ما بوده و کسانی که متن را 
خوانده اند، در اجرا وجود دارد. اتفاقی که دلایل مختلفی دارد، اما 
یکی از بزرگ ترین معضلاتی که با آن مواجه بودیم، همان باکس و 

زمان بندی شروع و پایان بود. ما هر قسمت را به صورت اپیزودیک 
طراحی کردیم و طبق آن هر قسمت یک شروع، میانه و پایان داشت. 

یعنی هر قسمت منطق خودش را داشت.
ایزدی: به قول شبنم یه فاصله هایی وجود داشته است. متن 
یک سال پیش آماده بوده و سال گذشته همین زمان ها بود که 
ما 24قسمت فیلمنامه را تحویل دادیم و مدیران، تهیه کننده و 
کارگردانان متن را خواندند. بعد از آن باید نکاتی به کار اضافه می شد، 
برای همین چندین بار بازنویسی صورت گرفت. به هرحال آقای فرجی، 
ثار  صاحب نظر هستند که ضمن تهیه کنندگی، مشاور بسیاری از آ
بوده اند و تجربه مدیریت هم دارند که در دوره ایشان کارهای طلایی 
ساخته شد. اگر متن اشکال داشت، در درجه اول آقای فرجی حتما به 

ما تذکر می دادند.
 گویا بداهه گویی هم در این کار کم نبوده؟

وثوقی: بله بازیگران بداهه گویی زیادی داشته اند. 
 اصلا اصرار از سمت شما بوده که این متن را به جواد رضویان بدهید یا از 

آن طرف این اصرار وجود داشته؟
ایزدی: عموما وقتی که فیلمنامه نوشته شده ای وجود دارد، انتخاب 
کارگردان دست فیلمنامه نویس نیست و به مناسباتی که بین 
تهیه کننده، تلویزیون و انتخاب هایی که در این جریان شکل 
می گیرد، برمی گردد. در مورد این کار هم ابتدا قرار بود آقای انصای آن 
را بسازد، البته نه این مجموعه را، بلکه ما سریال دیگری را قبل از این 
ح »نیوجرسی«  سریال نوشتیم و زمانی که به نیمه رسید، قرار شد طر
که امروز با اسم »صفر 21« آن را می بینیم، را کامل کنیم، چون قابلیت 
ساخت قسمت های بیشتری را داشت. در نتیجه خود آقای انصاری 
صلاح دید که جواد رضویان را علاوه بر بازی ای که قرار بود با هم داشته 

باشند، در این فضا به کار دعوت کند.

لزوم زمینه سازی برای اتفاقات هر قصه 
 از بین بخش های مختلف به عنوان مثال سکانس 

، درست است؟ خودکشی ارسلان نوشته شده بود دیگر
وثوقی: بله.

 با این حال در بخش هایی از آن، من مخاطب می ماندم 
که الان مشغول تماشای یک کمدی هستم یا قرار است 
خ دهد. درواقع در بخشی همه جدی  اتفاق دیگری ر
ایستاده اند و آدم حس می کند در حال دیدن یک تراژدی 
است و بعد با حرف هایی که پیش می آید، فضا به شکل 

بی مقدمه و ناگهانی باز طنز می شود.
ایزدی: به طور کلی هر سکانسی نه فقط در این 
مجموعه که در همه کارها یک پیش درآمد و قبل 
و بعد دارد که فضا را برای آن بخش فراهم می کند. 
طبیعتا زمانی که این فضاسازی اجرا نمی شود، خود 
آن سکانس از کار بیرون می زند و همان جوی که 
اشاره کردید، ایجاد می شود. این اتفاق در حوزه 

فیلمنامه نویسی و اجرای فیلمنامه بسیار مهم است، به هر حال باید برای یک سری از اتفاقات زمینه سازی صورت بگیرد.
 یعنی شما هم این زمینه سازی ها را در متن داشتید و باز هم در اجرا، جریان آنها دستخوش تغییر شدند؟

ایزدی: بله، در متن اغلب آنها قید شده بود. یکی از بزرگ ترین مسائلی که ما سر این کار داشتیم، این بود که شروع ها و 
پایان های هر قسمت به دلیل محدودیت زمان باکس پخش در تلویزیون به هم ریخته است. یعنی به دلیل آن که زمان ما 
طولانی تر شده، اتفاقی که افتاده این است که پایان یک قسمت، وسط قسمت بعد افتاده و در همان قسمت هم اپیزود 
بعدی شروع می شود. در گیرودار این تغییر خیلی جاها همه تعلیق ها از بین رفته است. مثلا قسمت هفت شروع یک 
جریان و روز تازه است که قرار است یا به انتها برسد یا تعلیقی را برای قسمت بعدی ایجاد کند، اما فکر کنید که همه اینها 
وسط قسمت دیگر می افتد. در این شرایط، طبیعتا ناگهان قسمتی تمام می شود و در روز دیگری شروع می شود که پرشی را 

در کار ایجاد می کند، تا جایی که بیننده ممکن است از جایی به بعد دیگر متوجه اتفاقات نشود.

یافت   جلوگیری از صدمات و خطرات در
خدمات غیر استاندارد

به گزارش روابط عمومی شرکت ایساکو و با استناد به گزارش های پخش شده 
از رسانه ملی، امدادگران متفرقه، طی تازه ترین شگرد خود با دستکاری 
خودروهای پارک شده، اقدام به از کار انداختن خودرو کرده و سپس به عنوان 
امدادخودروی گذری به ساده ترین روش ، اقدام به تعمیر خودروی مذکور 
کرده و دستمزدهای کلان از مالک دریافت می کردند. شرکت ایساکو به منظور جلوگیری از 
صدمه ها و خطرات دریافت خدمات غیراستاندارد از این امدادخودروها که بدون داشتن 
اطلاعات کامل و به روز از نقشه های فنی و قطعات جدید خودروها، حتی بدون قصد سوء، بعضا 
خسارات سنگینی به بار می آوردند، به دارندگان محصولات ایران خودرو تاکید کرد برای دریافت 
خدمات متناسب با سیستم خودرو، همواره از خدمات امداد خودروی ایران بهره مند شوند. 
بنابراین گزارش شماره سراسری 096440 به صورت شبانه روزی آماده خدمت رسانی به 
مشتریان در تمام شهرها، راه ها و جاده های عبوری کشور در کوتاه ترین زمان ممکن است. 
همچنین اپلیکیشن ایساکو همواره برای ارائه انواع خدمات امدادی بر روی گوشی های 

هوشمند در دسترس دارندگان محصولات ایران خودرو است.
در این گزارش به دارندگان محصولات ایران خودرو تاکید شده است، حتی در صورت حضور 
خودروی امدادخودرو ایران، در نزدیکی محل خرابی خودرو، ثبت درخواست فقط از طریق 
سامانه 096440 صورت گیرد، تا امکان پیگیری خدمات صورت گرفته توسط امدادگرد از طریق این 
سامانه وجود داشته باشد. از مهم ترین مزایای درخواست خدمات امدادی از روش های فوق، 
می توان به اعزام امدادگر در کمترین زمان، گارانتی قطعات تعویض شده، استفاده از قطعات 
اصلی، ارائه فاکتور رسمی، امکان ارتباط با مدیران و وجود پل ارتباطی جهت شکایات و رسیدگی 
به گزارش های مشتری اشاره کرد. این در حالی  است که در صورت استفاده از امدادهای متفرقه، 
نه تنها ممکن است مشکل خودرو برطرف نشود، بلکه مرجع مشخصی برای پیگیری، شکایت 
و احقاق حق مشتری نیز وجود ندارد. لازم به تاکید است که خدمات پس از فروش ایران خودرو 
از جمله خدمات امدادی، در دوره گارانتی محصولات کاملا رایگان بوده و دارندگان خودرو در این 
دوره می توانند بدون پرداخت وجه از خدمات امدادی شرکت امداد خودرو ایران استفاده کنند. 
این خدمات شامل خدمات بالینی و حمل است و پس از اتمام دوره گارانتی خودرو نیز تمامی 

خدمات طبق تعرفه های مصوب این شرکت به مشتریان ارائه خواهد شد.

 در کنار اینها و طنزی که طبیعتا در شخصیت ها دیده می شود، 
خیلی وقت ها برخورد کاراکترها با همین موقعیت ها اغراق آمیز و دور از 
عقل است. در واقع گاهی برخوردهای کودکانه ای را از آنها می بینیم که 
به شکلی در چشم می زند. این جریان به همین شکل در قصه شما 

وجود داشته است؟
وثوقی: این رفتارها طراحی کارگردان و بازیگران در اجرا بوده، مثلا 
شخصیت جلال اصلا لهجه نداشته و این آورده آقای رضویان 

بوده.
ایزدی: بله در اصل این شکل جلال آورده او به عنوان بازیگر بود 
و خود آقای رضویان چنین طراحی و اجرایی را شکل داد. وگرنه 

جلال در متن نه لهجه داشت و نه غلط گویی.
علاوه بر جلال ما این جریان را در تعاملات دیگری که بین بقیه 
بازیگران است هم می بینیم حتی زنان قصه هم مثل بقیه، گاهی 
خیلی بهره هوشی هایشان در برخورد با اتفاقات پایین می آید، 
شکل طنزی که متاسفانه در خیلی از کارهای کمدی مدام تکرار 
می شود، درصورتی که می شود این بار کمدی را به شکل دیگری 

منعکس کرد.
 این اتفاق به خصوص در مورد نقش ارسلان به همین شکل و حتی 
خ داده تا جایی که گاهی شاهد شوخی ها و رفتارهایی  پررنگ تر هم ر
هستیم که حتی خنده دار هم نیستند. این ماجرا هم در گیر و دار 

همین تغییرات ایجاد شده است؟ 
وثوقی: بگذارید به این سوال از مسیر دیگری پاسخ شما را دهم 
تا شاید بیشتر منطق ذهنی ما را در این داستان برساند. شما در 
این سریال چند شخصیت جدی می بینید که در بازی شان هم در 
ج که رفتارهای اغراق آمیز  ، سعید و تور کار جدی اند، مثل باباغفور
ندارند؛ جنس تمام کاراکترهای ما از همین شکل بوده، یعنی 
چیزی به نام اغراق در آنها طراحی نشده بود. هرکسی که متن 
را می خواند، می گفت که این دیوانه بازی ها چقدر جدی برگزار 

شده اند، به شکلی که شما به راحتی آن را می پذیرفتید. 
ایزدی: دقیقا همین سه شخصیتی که اسم بردیم یعنی سعید، 

ج به واقعیت آنچه که در متن بود، نزدیک ترند.  باباغفور و تور
وثوقی: ارسلان قصه ما هم به طور کلی آدمی است که کارهای 

عجیب وغریب می کند اما مبالغه ای که به خصوص در اکت، رفتار 
و حتی بخش هایی از دیالوگ می بینید، به این شکل در متن 

نبوده است. 
ایزدی: ما برای نوشتن ارسلان نگران بودیم نکند او اغراق آمیز 
به نظر بیاید و البته که اجرای آن هم این مبالغه را بیشتر می کرد اما 
ما ارسلان را از روی شخصیت خود او نوشتیم و جالب است که او 

با خیلی از همین اتفاقات، خاطره واقعی داشت.
ج و باباغفور از جنس   اتفاقا آنچه امروز می بینیم این است که تور
دیگری هستند و انگار دنیایی متفاوت از سایر شخصیت ها دارند. 
به نظر می رسد با حذف این شخصیت ها هم قصه می تواند سرپا بماند. 
ایزدی: اتفاقا به نظرم این دو شخصیت و سعید بیشتر به 
فیلمنامه نزدیک هستند و بازیگران شان خوانش نزدیک تری 
از متن داشتند، به همین دلیل شاید خیلی هم جنس دیگر 
شخصیت ها نباشند. آنها جدی بازی کردند و کارهای اغراق آمیز 

انجام ندادند.

اغراقی که خودجوش اضافه شد

قرار گرفتن جواد رضویان و سیامک انصاری در یک قاب و نشستن نام شان کنار 
نوشین مجلسی 

فاطمه شهدوست

 رسانه

یکدیگر در جایگاه کارگردان، خواه ناخواه مخاطب را به این خیال می کشاند که 
قرار است کمدی ببیند اما باید دید سازندگان سریال »صفر 21« چه اندازه 
تمایل داشتند به سمت کمدی بروند و در این مسیر چقدر موفق بودند. 

یال »صفر 21« که این شب ها از شبکه سه سیما روی آنتن می رود با  سر
بازخوردهای متفاوتی همراه بوده است، عده ای همین که بازی طنازانه رضویان و انصاری را می بینند و 
بداهه گویی هایشان را می شنوند لبخند می زنند و برخی هم شوخی های سریال را تکراری می دانند و 
نوک پیکان انتقادشان بیش از همه فیلمنامه را نشانه می گیرد؛ فیلمنامه ای که نام شبنم وثوقی و 

هدی ایزدی پای آن خورده است. این دو نویسنده مهمان دفتر روزنامه جام جم شدند و به 
ح می شود، پاسخ دادند.  نقدهایی که این روزها درباره سریال شان مطر

 برخی منتقدان هم معتقدند که خط ربط بین شوخی ها در بخش هایی گم 
شده است و اتفاقات به صورت پراکنده پیش می روند، شما خودتان چقدر این نقد را 

حس کرده و قبول دارید؟
ایزدی: یکی از مهم ترین ضربه ها را همین ماجرای شروع و پایان ها به ما 
زده است که داستان و شوخی ها خیلی وقت ها گم می شود. یکی دیگر هم 
خوانش متفاوت در اجرا نسبت به اتمسفر متن نوشته شده است و همه 
اینها دست به دست هم می دهد که آنچه مخاطب می بیند، شاید گاهی مبهم 
به نظر بیاید. با شبنم صحبت همین بود که شاید اگر خود من هم فیلمنامه 
را نخوانده باشم، ممکن است گاهی خط ربط ها را گم کنم. چون علاوه بر تمام 

اینها ممیزی هایی هم داشته ایم که مزید بر علت شده است.
وثوقی: طراحی ما به این صورت بود که در هر قسمت یک درونمایه مشترک 
داشته باشد، مثلا قهر کردن را به نقد بکشیم و بعد براساس این زیرمتن سه 
داستانک را طراحی می کردیم که به صورت موازی پیش می رفتند و در جایی به هم 
می رسیدند و کنارهم قرار می گرفتند. اما آن قدر در این فضا تداخل زمانی داشتیم 

که خیلی وقت ها اتفاقات قسمت بعدی مربوط به ادامه قسمت قبل بوده است. 

ماجرای خط ربط گمشده


